
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação 

 

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário 
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte 

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-4547 

 

PORTARIA 025/2017 
 
 
Constitui a comissão para escolha da 
identidade visual da FIC. 
 

 

O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de constituir a comissão para 

escolha da identidade visual da FIC. 
  
RESOLVE: 
 
CONSTITUIR a comissão com objetivo de coordenar a escolha da 

identidade visual da FIC com os seguintes servidores: 
  

 Profa. Kátia Viana Cavalcante – presidente; 

 Prof. Israel Jesus Rocha – membro; 

 Profa. Grace Soares Costa – membro; 

 Prof. Rodolfo Almeida de Azevedo - membro. 
 
 
DETERMINAR que a comissão apresente ao CONDIR, em 

21.08.2017, no máximo duas opções de identidade visual para que o conselho 
possa deliberar sobre a proposta vencedora.   

   
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, 

Manaus, 09 de junho de 2017. 
 

 

 


